
 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
Odbor rozvoje města 
 

 

 
IČ 00278360 

DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Číslo jednací: 
 

   
Vyřizuje: Ing. Miroslav Franc   
Telefon: 499 803 371  
E-mail: franc@trutnov.cz  
   
Datum: 01.04.2020  
   
    

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
 

Veřejný zadavatel 
město Trutnov 

se sídlem Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 
IČ: 00278360 

 
Název veřejné zakázky:  

„Rekonstrukce pěší zóny v ulici Horská“ 
Systémové číslo VZ: P20V00000026 

 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb. v platném znění, o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě obdržené žádosti toto  
 

 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
Přesné znění žádosti doručené dne 31.03.2020:  

Dobrý den, 
prosím o dodatečné informace k veřejné zakázce: Rekonstrukce pěší zóny v ulici Horská. 
 
Dotaz č. 1: 
 
1. Výkaz výměr SO 801 mobiliář obsahuje položky 13a- Zábradlí- díl A, 13b- Zábradlí- díl B a 13c- 
Zábradlí- díl C. Všechny tyto položky mají nulové množství. Jsou tyto hodnoty správné? Prosím o 
vysvětlení těchto položek. 
 
Dotaz č. 2: 
2. Ve výkazu výměr SO 801 mobiliář jsou položky nových prvků mobiliáře rozděleny na prvek, mon-
táž a základ. Je nutné pro každou tuto položku ocenit zvlášť prvek, montáž a základ? Pokud ano, 
prosím o vysvětlení položky číslo 5- Mříž ke stromu čtvercová, proč jsou v posledním sloupci zažlu-
cená pole? 

 

    



2 
 

Dotaz č. 3: 

3. Ve výkazu výměr SO 101 Komunikace a zpevněné plochy jsou v  soupisu prací 009 Ostatní 
konstrukce a práce  položky č. 5- Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu 
s boční opěrou o výměře 203 m a č. 6- obrubník betonový parkový přírodní 
500x50x200mm o výměře 464,6 m. U těchto položek nesedí množství osazení a množství dodávky 
nových obrubníků. Prosím o vysvětlení. 

Odpověď zadavatele:  

K dotazu č. 1:  
Ano, jsou správně. Jsou to položky, které souvisely s nakonec neobsaženou (vypuštěnou) plošinou 
pro vozíčkáře, takže počet 0 je správně. Zábradlí je ale pod číslem 14 a jedná se pouze o nátěr 
stávajícího. 
 
K dotazu č. 2: 
Prvek, montáž a základ však nejsou samostatně rozpoložkovány, vždy to patří k jedné položce sta-
vebního objektu. Takže stačí prvek ocenit jednou položkou, která však bude obsahovat jak dodávku 
prvku, tak jeho montáž a spodní stavbu. Zažlucená pole nemají vliv na cenu, rozhodující je text.  
 
K dotazu č. 3: 
U položky nacenění specifikace záhonového obrubníky byla s novou cenovou soustavou 2020 změ-
něna položka z kusu, která byla dlouhá léta používaná, na metry. Proto bylo při nacenění automa-
ticky zadáno *2. Prosím nacenit položku beze změny. Položku určitě při výběrovém řízení nebudeme 
měnit.  
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Miroslav Franc 
vedoucí odboru 

 
 
 


		2020-04-02T08:01:49+0200
	Mgr. Marek Hlíza




